
Schützenbund Märkisch-Oderland
Ergebnisse 6. Herrenpokal

19.09.2021. Seite: 1.1

1.11.19 - Luftgewehr Auflage, Herren Mannschaft Ergebnis

SV Rüdersdorf II I1. 610,7

Bernhard Rost  204,2, Emil Czulkowski  203,1, Mario Steffen  203,4

SchV Rüdersdorf I2. 610,3

Bodo Steffen  200,8, Markus Brandenburg  206,1, Falko Maaß  203,4

SchV Schiffmühle I3. 583,9

Eckhard Thiede  194,9, Thomas Bartels  197,9, Michael Slawinski  191,1

SchGi der Stadt Strausberg I4. 577,4

Ralf Karwinski  190,2, Torsten Arnold  198,5, Jörg Niklas  188,7

SV Rüdersdorf III I5. 571,7

Steffen Helms  182,2, Helmuth Krug  204,8, Manfred Preuss  184,7

1.11.19 - Luftgewehr Auflage, Herren, Einzel Ergebnis

SchV Rüdersdorf 102,697,51. Falko Gersdorf 200,1

SV Rüdersdorf II 98,0101,72. Rico Szadkowski 199,7

SV Rüdersdorf II 93,196,23. Silvio Neumann 189,3

SV Rüdersdorf III 90,292,04. Steffen Helms 182,2

1.11.47 - Luftgewehr Auflage, Altersherren, Einzel Ergebnis

SV Rüdersdorf II 101,6101,81. Mario Steffen 203,4

SchGi der Stadt Strausberg 98,699,92. Torsten Arnold 198,5

SchV Schiffmühle 99,098,93. Thomas Bartels 197,9

SchV Rüdersdorf 97,898,54. Veit Harnack 196,3

SV Rüdersdorf II 99,092,85. Steffan Schambien 191,8

SV Rüdersdorf IVn.a. Andreas Bosetzky

1.11.57 - Luftgewehr Auflage, Senioren, Einzel Ergebnis

SchV Rüdersdorf 102,3103,81. Markus Brandenburg 206,1

SV Rüdersdorf III 102,0102,82. Helmuth Krug 204,8

SV Rüdersdorf II 102,9101,33. Bernhard Rost 204,2

SchV Rüdersdorf 102,8100,64. Falko Maaß 203,4

SV Rüdersdorf II 100,5102,65. Emil Czulkowski 203,1

SchV Hönow 99,7102,56. Jürgen Forin 202,2

SchV Rüdersdorf 99,4101,47. Bodo Steffen 200,8

SchV Rüdersdorf 101,499,38. Günther Strauch 200,7

SchV Schiffmühle 97,397,69. Eckhard Thiede 194,9

SchV Schiffmühle 96,894,310. Michael Slawinski 191,1

SchGi der Stadt Strausberg 96,393,911. Ralf Karwinski 190,2

SchV Seelow 97,692,112. Franko Kuhn 189,7

SchGi der Stadt Strausberg 92,196,613. Jörg Niklas 188,7

SV Rüdersdorf III 91,892,914. Manfred Preuss 184,7

SV Rüdersdorf III 94,885,415. Franz Neumann 180,2

SchV Schiffmühlen.a. Peter Bieseke

2.11.19 - Luftpistole Auflage, Herren Mannschaft Ergebnis

erstellt: SB-MOL Sportleiter Jens Schulz



Schützenbund Märkisch-Oderland
Ergebnisse 6. Herrenpokal

19.09.2021. Seite: 2.2

2.11.19 - Luftpistole Auflage, Herren Mannschaft Ergebnis

SchV Rüdersdorf I1. 603,4

Falko Gersdorf  198,0, Markus Brandenburg  202,7, Falko Maaß  202,7

SV Rüdersdorf II I2. 591,7

Steffan Schambien  194,4, Rico Szadkowski  195,3, Emil Czulkowski  202,0

SV Rüdersdorf III I3. 575,5

Steffen Helms  193,7, Helmuth Krug  194,0, Manfred Preuss  187,8

SchGi der Stadt Strausberg I4. 474,3

Ralf Karwinski  147,8, Torsten Arnold  159,3, Jörg Niklas  167,2

2.11.19 - Luftpistole Auflage, Herren, Einzel Ergebnis

SchV Rüdersdorf 96,9101,11. Falko Gersdorf 198,0

SV Rüdersdorf II 94,0101,32. Rico Szadkowski 195,3

SV Rüdersdorf III 93,7100,03. Steffen Helms 193,7

SV Rüdersdorf II 94,595,04. Silvio Neumann 189,5

2.11.47 - Luftpistole Auflage, Altersherren, Einzel Ergebnis

SV Rüdersdorf II 98,595,91. Steffan Schambien 194,4

SV Rüdersdorf II 95,095,52. Mario Steffen 190,5

SchV Rüdersdorf 97,789,13. Veit Harnack 186,8

SchV Schiffmühle 91,290,44. Thomas Bartels 181,6

SchGi der Stadt Strausberg 88,970,45. Torsten Arnold 159,3

2.11.57 - Luftpistole Auflage, Senioren, Einzel Ergebnis

SchV Rüdersdorf 101,2101,51. Falko Maaß 202,7

SchV Rüdersdorf 99,8102,92. Markus Brandenburg 202,7

SV Rüdersdorf II 99,7102,33. Emil Czulkowski 202,0

SV Rüdersdorf III 96,997,14. Helmuth Krug 194,0

SV Rüdersdorf II 93,299,95. Bernhard Rost 193,1

SchV Hönow 101,688,06. Jürgen Forin 189,6

SV Rüdersdorf III 91,896,07. Manfred Preuss 187,8

SchV Seelow 91,394,08. Franko Kuhn 185,3

SV Rüdersdorf III 92,091,09. Klaus Hörning 183,0

SV Rüdersdorf III 90,289,710. Franz Neumann 179,9

SchV Rüdersdorf 85,491,211. Bodo Steffen 176,6

SchGi der Stadt Strausberg 82,384,912. Jörg Niklas 167,2

SchGi der Stadt Strausberg 77,870,013. Ralf Karwinski 147,8

2.42.19 - Sportpistole Auflage, Herren Mannschaft Ergebnis

264SchV Rüdersdorf I1. 564

Falko Gersdorf 189, Markus Brandenburg 187, Falko Maaß 188

261SV Rüdersdorf II I2. 548

Steffan Schambien 175, Rico Szadkowski 194, Emil Czulkowski 179

249SV Rüdersdorf III I3. 541

Klaus Hörning 183, Steffen Helms 173, Helmuth Krug 185

erstellt: SB-MOL Sportleiter Jens Schulz



Schützenbund Märkisch-Oderland
Ergebnisse 6. Herrenpokal

19.09.2021. Seite: 2.3

2.42.19 - Sportpistole Auflage, Herren Mannschaft Ergebnis

216SchGi der Stadt Strausberg I4. 437

Ralf Karwinski 125, Torsten Arnold 143, Jörg Niklas 169

2.42.19 - Sportpistole Auflage, Herren, Einzel Ergebnis

SV Rüdersdorf II 94 1001. Rico Szadkowski 194

SchV Rüdersdorf 89 1002. Falko Gersdorf 189

SV Rüdersdorf III 78 953. Steffen Helms 173

SV Rüdersdorf II 77 934. Silvio Neumann 170

2.42.47 - Sportpistole Auflage, Altersherren, Einzel Ergebnis

SchV Schiffmühle 80 961. Thomas Bartels 176

SV Rüdersdorf II 83 922. Steffan Schambien 175

SchV Rüdersdorf 73 963. Veit Harnack 169

SV Rüdersdorf II 74 954. Mario Steffen 169

SchGi der Stadt Strausberg 58 855. Torsten Arnold 143

2.42.57 - Sportpistole Auflage, Senioren, Einzel Ergebnis

SchV Rüdersdorf 88 1001. Falko Maaß 188

SchV Rüdersdorf 87 1002. Markus Brandenburg 187

SV Rüdersdorf III 87 983. Helmuth Krug 185

SV Rüdersdorf III 84 994. Klaus Hörning 183

SV Rüdersdorf II 84 955. Emil Czulkowski 179

SchV Hönow 79 966. Jürgen Forin 175

SV Rüdersdorf II 80 947. Bernhard Rost 174

SV Rüdersdorf III 77 958. Franz Neumann 172

SV Rüdersdorf III 73 979. Manfred Preuss 170

SchGi der Stadt Strausberg 76 9310. Jörg Niklas 169

SV Rüdersdorf III 81 8511. Karsten Pfützenreuter 166

SchV Rüdersdorf 72 9312. Bodo Steffen 165

SchGi der Stadt Strausberg 82 4313. Ralf Karwinski 125

SchV Rüdersdorfn.a. Günther Strauch

SchV Schiffmühlen.a. Eckhard Thiede

9.11.19 - KK-Gewehr 50m Auflage Dio, Herren Mannschaft Ergebnis

283SchV Rüdersdorf I1. 566

Falko Gersdorf 191, Markus Brandenburg 192, Falko Maaß 183

280SV Rüdersdorf II I2. 549

Steffan Schambien 178, Emil Czulkowski 181, Mario Steffen 190

255SV Rüdersdorf III I3. 500

Karsten Pfützenreuter 182, Steffen Helms 153, Manfred Preuss 165

234SchGi der Stadt Strausberg I4. 479

Ralf Karwinski 159, Torsten Arnold 159, Jörg Niklas 161

9.11.19 - KK-Gewehr 50m Auflage Dio, Herren, Einzel Ergebnis

erstellt: SB-MOL Sportleiter Jens Schulz



Schützenbund Märkisch-Oderland
Ergebnisse 6. Herrenpokal

19.09.2021. Seite: 9.4

9.11.19 - KK-Gewehr 50m Auflage Dio, Herren, Einzel Ergebnis

SchV Rüdersdorf 98 931. Falko Gersdorf 191

SV Rüdersdorf II 85 922. Rico Szadkowski 177

SV Rüdersdorf III 83 703. Steffen Helms 153

SV Rüdersdorf II 55 744. Silvio Naumann 129

9.11.47 - KK-Gewehr 50m Auflage Dio, Altersherren, Einzel Ergebnis

SV Rüdersdorf II 97 931. Mario Steffen 190

SchV Schiffmühle 89 942. Thomas Bartels 183

SV Rüdersdorf II 92 863. Steffan Schambien 178

SchV Rüdersdorf 87 874. Veit Harnack 174

SchGi der Stadt Strausberg 76 835. Torsten Arnold 159

SV Rüdersdorf IVn.a. Andreas Bosetzky

9.11.57 - KK-Gewehr 50m Auflage Dio, Senioren, Einzel Ergebnis

SchV Rüdersdorf 96 961. Markus Brandenburg 192

SchV Hönow 91 932. Jürgen Forin 184

SchV Rüdersdorf 89 943. Falko Maaß 183

SV Rüdersdorf III 92 904. Karsten Pfützenreuter 182

SV Rüdersdorf II 91 905. Emil Czulkowski 181

SchV Rüdersdorf 88 896. Günther Strauch 177

SchV Schiffmühle 86 907. Eckhard Thiede 176

SchV Rüdersdorf 89 878. Bodo Steffen 176

SV Rüdersdorf II 87 879. Bernhard Rost 174

SV Rüdersdorf III 80 8510. Manfred Preuss 165

SchGi der Stadt Strausberg 80 8111. Jörg Niklas 161

SchGi der Stadt Strausberg 78 8112. Ralf Karwinski 159

SV Rüdersdorf III 71 7213. Franz Neumann 143

SchV Schiffmühlen.a. Peter Bieseke

erstellt: SB-MOL Sportleiter Jens Schulz



6. Herrenpokal des Schützenbundes MOL

Teilerwertung Luftgewehr Auflage

Name Vorname Verein Teiler 1 Teiler 2

1 Czulkowski Emil SV Rüdersdorf II 9,8 53,6

2 Neumann Silvio SV Rüdersdorf II 13,0 59.2

3 Krug Hellmuth SV Rüdersdorf III 14,4 29,0

4 Maaß Falko SV Rüdersdorf I 26,2 45,2

5 Brandenburg Markus SV Rüdersdorf I 26,4 50,8

6 Karwinski Ralf Sgi. der Stadt SRB 28,2 136,4

7 Forin Jürgen SV Hönow 29,2 66,0

8 Steffen Bodo SV Rüdersdorf I 29,7 45.5

9 Strauch Günther SV Rüdersdorf I 31,3 90,4

10 Neumann Franz SV Rüdersdorf III 33,2 89,0

11 Thiede Eckhard SV Schiffmühle 35,0 38,0

12 Szadkowski Rico SV Rüdersdorf II 37,4 47,1

13 Bartels Thomas SV Schiffmühle 48,7 86,2

14 Kuhn Franko SV Seelow 50,9 59,6

15 Gersdorf Falko SV Rüdersdorf I 66,0 69,8

16 Steffen Mario SV Rüdersdorf II 68,0 70,0

17 Harnak Veit SV Rüdersdorf I 69,6 95,2

18 Rost Bernhard SV Rüdersdorf II 73,8 87,7

19 Arnold Torsten Sgi. der Stadt SRB 100,7 125,2

20 Niklas Jörg Sgi. der Stadt SRB 100,9 177,1

21 Preuss Manfred SV Rüdersdorf III 110,0 202,5

22 Helms Steffen SV Rüdersdorf III 159,6 218.2



6. Herrenpokal des Schützenbundes MOL

Ergebnisliste

Gesamteinzelwertung

Name Vorname Verein LGA LPA KKA SpoPi Summe

1 Brandenburg Markus SV Rüdersdorf I 206,1 202,7 192,0 187,0 787,8

2 Gersdorf Falko SV Rüdersdorf I 200,1 198,0 191,0 189,0 778,1

3 Maaß Falko SV Rüdersdorf I 203,4 202,7 183,0 188,0 777,1

4 Szadkowski Rico SV Rüdersdorf II 199,7 195,3 177,0 194,0 766,0

5 Czulkowski Emil SV Rüdersdorf II 203,1 202,0 181,0 179,0 765,1

6 Steffen Mario SV Rüdersdorf II 203,4 190,5 190,0 169,0 752,9

7 Forin Jürgen SV Hönow 202,2 189,6 184,0 175,0 750,8

8 Rost Bernhard SV Rüdersdorf II 204,2 193,1 174,0 174,0 745,3

9 Schambien Stefan SV Rüdersdorf II 191,8 194,4 178,0 175,0 739,2

10 Bartels Thomas SV Schiffmühle 197,9 181,6 183,0 176,0 738,5

11 Harnak Veit SV Rüdersdorf I 196,3 186,8 174,0 169,0 726,1

12 Steffen Bodo SV Rüdersdorf I 200,8 176,6 176,0 165,0 718,4

13 Preuss Manfred SV Rüdersdorf III 184,7 187,8 165,0 170,0 707,5

14 Helms Steffen SV Rüdersdorf III 182,6 193,7 153,0 173,0 702,3

15 Niklas Jörg Sgi. der Stadt SRB 188,7 167,2 161,0 169,0 685,9

16 Neumann Silvio SV Rüdersdorf II 189,3 189,5 129,0 170,0 677,8

17 Neumann Franz SV Rüdersdorf III 180,2 179,9 143,0 172,0 675,1

18 Arnold Torsten Sgi. der Stadt SRB 198,5 159,3 159,0 143,0 659,8

19 Karwinski Ralf Sgi. der Stadt SRB 190,2 147,8 159,0 125,0 622,0

20 Krug Hellmuth SV Rüdersdorf III 204,8 194,0 0,0 185,0 583,8

21 Kuhn Franko SV Seelow 198,9 185,3 0,0 0,0 384,2

22 Strauch Günther SV Rüdersdorf I 200,7 0,0 177,0 0,0 377,7

23 Thiede Eckhard SV Schiffmühle 194,6 0,0 176,0 0,0 370,6

24 Hörning Klaus SV Rüdersdorf III 0,0 183,0 0,0 183,0 366,0

25 Pfützenreuter Karsten SV Rüdersdrof III 0,0 0,0 182,0 166,0 348,0

26 Slawinski Michael SV Schiffmühle 191,1 0,0 0,0 0,0 191,1



6. Herrenpokal des Schützenbundes MOL

Ergebnisliste

Gesamtmannschaftswertung

(Punktewertung)

Verein

1 SV Rüdersdorf II 108

2 SV Rüdersdorf I 102

3 SV Rüdersdorf III 49

4 Sgi. der Stadt Strausberg 26

5 SV Schiffmühle 22

6 SV Hönow 8

Rüdersdorf , den 18.09.2021 Kreisdamenleiterin

Antje Dähn

Kreissportleiter

Jens Schulz


